
FORBES

- - .22' 20;4 OBSAH — ÚNOR 2014

54 1 PRŮŠA NENÍ UCHYL -  JOSEF PRŮŠA

Forbes
IO I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Kdyby Česko mělo koule...

FORBES FOCUS
14 I BITVA O BERLÍN

PETR ŠIMŮNEK, JAROSLAV MAŠEK
Radovan Vítek bojuje o Orco. Když ho získá, 

bude to největší nepřátelské převzetí na Západě.

20 I JAK NAKUPUJÍ ČEŠI
MICHAEL MAREŠ

Internet nezastavíš. V českých e-shopech se 
protočilo 60 miliard korun.

22 I VYPROŠŤOVÁK LOBKOWICZ?
JIŘÍ NÁDOBA

Pivovarská skupina Lobkowicz míří na burzu. 
Víme, jak se jí povede.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

Ü N O R 20I4 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — ÚNOR 20 И

24 I VLK BEZ BERÁNČÍHO ROUCHA
IRENA CÁPOVÁ

Kdo je skutečný Jordan Belfort a jakou roli hrál 
v dopadení Vlka z Wall Street americký Forbes?

30 I OSCAROVÝ SUPERBYZNYS
IRENA CÁPOVÁ

Za pár dní se udílejí nej prestižnější filmové 
ceny světa. Víc než o scénář tu však jde o peníze.

32 I S MYŠÍ MEZI REGÁLY
MICHAEL MAREŠ

Zakladatel Slevomatu Tomáš Čupr se chystá 
к vám domů. Bude vám vozit jidlo.

30 POD 30
38 I MLADOČEŠI

MICHAEL MAREŠ
Klára Vytisková, Jakub Mahdal a Jakub 
Havrlant se s námi svezli Rolls-Roycem: 

výsledkem je generační výpověď  ̂
skorotřicátníků: o penězích, nadšení a o Česku.

46 130 POD 30
Tihle mladí brzo budou měnit naši zemi. 

Vybrali jsme 30 lidí do 30 let, které byste měli 
znát.

4  I FORBES ÚNOR 2014



FORBES

OBSAH — ÚNOR 20 И

54 I PRŮŠA NENÍ ÚCHYL
JIŘÍ NÁDOBA

Jak v 23 letech dobýt svět s věcí, 
která vyrábí sama sebe.

64 I TEĎ JE TU MÁTE. ZA JAK 
DLOUHO ZMIZÍ?

J. J. COL АО
Evan Spiegel a Bobby Murphy udělali ze 

Snapchatu fenomén. Budou z nich miliardáři?

PODNIKATEL
74 I NOVĚ NABROUŠENÁ BOMMA

ADÉLA VOPĚNKOVÁ
Sklárna Bomma získala nového spolumajitele 

v Martinovi Wichterlem. Co chystá?

INVESTICE
801 FONDY ROKU 2013

Přehled toho nej lepšího z podílových fondů, 
které investorům v Česku přinesly největší 

výnosy při nejmenším riziku.

88 I INVESTUJTE DO NADĚJE PRO 
NEMOCNÉ 
MARTIN BURDA

O investicích do společností, které vyvíjejí 
léky proti rakovině.

90  I CHVÁLA DLOUHODOBOSTI
PETR ŽABŽA

Proč spekulanti vydělávají vždycky méně než 
dlouhodobí investoři.

REPORTÁŽ
92 I ŠKODA MADE IN RUSKO

JIŘÍ NÁDOBA
Jak Češi učí Rusy vyrábět auta.

PODNIKATEL
98 I POJEDEME ŠUSEM

JAROSLAV MAŠEK
Osmý největší výrobce lyží na světě Sporten 

míří na české zákazníky.

MALA FIRMA
104 I BYLI JEDNOU DVA PEKAŘI

JAROSLAV MAŠEK
Pekaři Maškové loví Pražáky na cestě do 

Krkonoš na kváskový chléb.

TECHNOLOGIE
108 I JAK STOPOVAT VAŠI KREDITKU

ADAM TANNER
Jak startupy využívají údaje z miliard 

platebních transakcí a proč.

6 I FORBES ÚNOR 2014



FORBES

OBSAH — ÚNOR 2014

112 I LEHČÍ ŽIVOT ONLINE
VOJTA BEDNÁŘ

Co všechno už v Česku seženete přes 
internet a co se vyplatí sledovat?

FORBES LIFE

1 1 4  I NIKDY SE NEZASTAV
PETR ŠIMŮNEK

Byli jsme v Zenevě a vezeme vám to 
nejnovější ze světa luxusních hodinek.

118 I MUCHA-RUINART-VUITTON
IRENA CÁPOVÁ

Dvě luxusní francouzské značky se rozhodly 
pomoci s obnovou sbírek Alfonse Muchy.

122 I FANTOMAS KONTRA GHOST
JAROSLAV MAŠEK

Rolls-Royce za deset milionů korun jsme 
testovali na ledu. S Fantomasem na Sychrově.

126 I SLADKÁ BRITÁNIE
KATEŘINA HÝLOVÁ

Tenhle příběh britského mistra čokolády vás 
chytne za srdce.


